Lorenzo, Morelos, Morís, Nonoaba, Norogachic, Paso del

Norte, Presidio del Norte, S. Pablo, Parral, Pilar de Con

chos, Rio florido, S. Rosalia, Satevó, Sisoguichic, Temechic,

Temosachic, Temochic, Tervachic, S. Tomas, Urnachic, Val-
leza, Valle de S. Bartolo, et Valle de S. Buenaventura — :

in civitate de Chihuahua ipsius territorii principe sedera et

cathedram episcopales fundamus, ecclesiamque Ssmae Cruci
dicatam ad cathedralis ecclesiae gradum et décorera etiam

perpetuo evehimus. A memóralo insu per episcopatu de

Durango et ab alio de Linares, in archiepiscopatus nuper

etiam ut praefertur erectis, pro nova dioecesi de Saltillo
constituenda distrahimus territorium status civilis de Coa-

huila nuncupati illudque cum paroeciis Santiago et S. Este
ban in civitate capitali vulgo Saltillo, Arteaga, Ramos

Arispe, Candela, Monclova, San Buenaventura, Nadadores,

Cuatro Ciénegas, Santa Rosa, San Fernando, Nava, Piedras

Negras, Rio Grande et Progreso, ad Archiepiscopatum de

Linares, aliisque, nempe Álamo de Parras, Matamoros de

la Laguna, et Parras, ad Archiepiscopatum de Durango ad

praesens pertinentibus paroeciis eidem novae episcopal!
sedi de Saltillo attribuimus, simulque ipsius cathedram in

civitate Saltillo constituimus atque ecclesiam divo lacobo

Apostólo dicatam in cathedram erigimus. Ad novam vero
aliam episcopalem sedem de Tepic quod attinet, sic earn

volumus constitutam : ipsa siquidem amplectetur territorium

ipsius nominis quod quinqué districtibus constat, eique

ir.super erit addendus alter districtus status civilis de

Falisco, Mascota nuncupatus, qui ad archiepiscopatum de

Guadalaxara in praesens pertinet, quemque propterea ab eo

dismembratum et distractum declaramus illique infrascri
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ptae adiudicentur paroeciae, altera videlicet Acaponeta,
altera Ahuacatlan, altera Compostella, altera Fatlan, altera
Fala, altera Falisco, altera Rosa Morada, altera San Blas,
altera Santa Maria del Oro, altera Santiago, altera Tepic,
altera Fuxpon, altera Guachinango, altera Mascota, altera
San Sebastiano ac reliqua Talpa respective nuncupatae,
nec non infrascriptae assignentur vicariae, videlicet Huagi-
cori, Laquavillas y S. José, Cacaluta, San Luis, Falcotan,
San Leone, Zopilote, Santa Cruz y Nayarit, Sontispac,

Anteguillo, Guale, Los Reyes, et Bramador : in civitate
dicti territorii principe, quam Tepic appellant, novi huius
episcopatus sedes et cathedra sit constituta, eaque sit
ecclesia cathedralis, quae Beatae Mariae Virgini in caelum

Assumptae ad praesens dicata reperitur. Alterius vero
episcopalis ecclesiae de Cuernavaca sedem et cathedram

episcopales in civitate, cui ídem titulus de Cuernavaca,

constituimus et ecclesiam eidem Beatae Mariae Virgini ad
caelum Assumptae pariter sacram cathedralem declaramus.
Huic porro sedi episcopali de Cuernavaca pro sua dioecesi

assignamus statum de Morelos nuncupatum, qui sex habet

districtus quos ab Archiepiscopatu Mexicano ad huiusmodi
effectuai seiungimus, nempe paroecias Cuantía Morelos,

Yecapixtla, Yantepec, Flatizapam, Flalquiltenango, Yojutla,
Tlayacapan, Totolapan, Tlalnepantla, Cuantenca, Atlatla-
hucan, Oaxtepec, Humiltepec, Archichipo, Tétela del Vol
can, Jonatepec, Tepalcingo, Atlacahualoya, Jantetelco,

Facualpan, Amilpas Oacituco, Cuernavaca, Oxochitepec,

Amatepec cum suis tribus vicariis, Tetecula, Miacatlan et

Coatlan, Tintepec cum sua vicaria, Tejalpan et Tepoztlan,
quibus alia paroecia Amacuzac et pars paroeciae de Jatla,
nec non vicaria Tlalquitenango erunt adíungendae. Reliqua
demum nova dioecesis de Tehuantepec amplectetur dúos

districtus de Tehuantepec et Juchitan, nec non partera
districtus de Choapan ad statum civilem de Oaxaca perti
nentes. Ac hoc constabit et districtu de Minatillan et

Acoyucan, et maiore parte districtus de Cosamaloapan ad

statum civilem de Vera Cruce pertinentibus. Ipsam idcirco
dioecesim constituent paroeciae Chacaltianguis, Tesechoa
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can, Paso de S. Juan, Achayucan et Chinameca (cui opp:-

dula Jaltipan ac Minatitlan addicta fuere) ad episcopatum

de Vera Cruce modo pertinentes, quaeque ab eodem episco-

patu eximentur a natural! limite fluminum, queis nomen

Papolopan et S. Juan, nee non aliae paroeciae Tehuante-

pec, S. Maria, Chimalapa, Niltepec, S. Mateo del Mar,

Petapa, Guichicovi, San Jerónimo, Juchitan, Huamelula,

Jalapa, Tequisistlan, Acatlan, Puxmetacan Yahuive, Lalana,

Playa Vincente et Otatilan, quas ab Episcopatu de Oaxaca

sive de Antequera seiungimus et seiunctas declaramus.

Huius novae sedis episcopalem cathedram in civitate

Tehuantepec fundamus prout etiam ecclesiam quondam

Sancto Dominico, modo vero Beatae Mariae Virgini Imma-
culatae dicatam, ad cathedralitatis honorem et dignitatem

perpetuo evehimus. Omnes igitur et singulos fidèles sic ut

praefertur constitutas novas dioeceses incolentes (¡is sol um -

modo exceptis, si qui sint, qui singular! gaudeant exem-

ptione) una cum suis circumsitis locis, pus institutis, adne-

xis rebus, tern's, oppidis unaque cum iuribus tum realibus
turn personalibus tum mixtis suae cuique noviter erectae

dioecesi addicimus et perpetuo subiicimus et addictos et

subiectos fore decernimus, regendos et gubernandos ab

eorum Ordinario Antistite, cuius dictis prono animo erunt

obsequentes. Simili modo iubemus quod monumenta, iura

et documenta omnia quae populos incorporandos novis

dioecesibus respiciunt, quaeque in praesenti in unaquaque

eorumdem dioecesi asservantur, inde sint extracta, et quam-

primum praefecto tabulara novae erectae dioecesis tradan-

tur ibi pro opportunitate custodienda. Novis igitur quinqué

supradictis dioecesibus ita erectis et constitutis, antiquas

sive metropolitanas sive episcopales sedes infrascriptam

subiré decernimus immutationem : a Mexicano archiepisco-

patu scilicet paroecia de Tasco ¡n civili statu de Guerrero
sita eximatur, eaque dioecesi de Chilapa incorporetur ; ex

dicto insuper archiepiscopatu paroeciae de Jochimilio alia-

que de Tula sita in statu civili de Hidalgo distrahantur et

primo dicta episcopatui de Puebla, secundo dicta vero
paroecia episcopatui de Tulancingo respective adnectantur ;
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dismembrentur pariter ab episcopatu de Puebla paroeciae

de Coycoyan et de Mixtepec sitae in districtu de Justla-
huaca (civili statu de Oaxaca) nee non duae foraniae de

Tehuacan et Coxcatlan sitae in statu civili de Puebla,

eaeque incorporentur novo archiepiscopatui de Antequera ;

item eidem archiepiscopatui adnectatur oppidum de Omapa
in statu civili de Oaxaca situm. Tándem archiepiscopatui

de Linares exigua illa pars episcopatus Sancti Aloisii
Potosiensis adiudicetur quae in civili statu de Nuevo León
sita est. Ad celeras autem dioeceses alio iam tempore insti-
tutas quod attinet, nihil nunc de eorum statu et definitione

Novarum volumus esse immutandum. Iam vero novae eaedem ut
sedium pa- nraefertur erectae cathédrales ecclesiae. servata plena iurium
na cum * ... ..
antiquis paritate, omnibus identidem et singulis gaudeant et fruan-
jura nn .

tur honorjjjUS) praerogativis, gratas, indultis, caeterisque

quibus aliae in Mexicana ditione cathédrales ecclesiae de

iure commun! gaudent atque fruuntur. Pariter qui titulum,

praeeminentiam, dignitatem et ministerium episcopale erit

habiturus omnibus et singulis quae ordinarie Episcoporum
propria sunt fruatur atque perfungatur. Simili modo et novi

praefati christifidelium greges iisdem gaudeant iuribus,

honoribus, favoribus et privilegiis, quibus oves dioecesis ad

quam transeunt gaudent de iure communi. Nihil autem de

dictarum noviter erectarum sedium episcopalium dote per

Nma seda praesentes ducimus esse constituendum. Nobis enim nota
Hbtraiitati est Mexicani populi pietas et religio, quapropter confidimus
commen- cum novis Episcopis haud defuturum iisdemque auxilium

et adiumentum praestiturum, ut pastorali muñere ipsi per-

fungi et episcopalem dignitatem decenter valeant servare.

Quoniam vero maximopere interest ut tamquam olivae

fructiferae in Christi Domini agris constanter pro unaqua-

que dioecesi probi doctique parentur presbyteri operara

accurate navaturi tura divinis et ecclesiasticis officiis, turn

animarum aediñcationi aeternaeque illarum saluti, iubemus
fn qua- idcirco quod in unaquaque dioecesi episcopale erigatur

que diócesi , . . . , . .

trígaturse- semmanum in quo excipiantur et mstituantur luxta Tn-
dentinae Synodi praescripta i¡ adolescentes, quos Episcopi

Tñdenti- inspecta propriae dioecesis utilitate vel necessitate admit-
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tendos esse censuerint. Ipsius seminarii redores et profes- ix Kai.
JULII

sores ab eodem Episcopo libère nominabuntur, eidemque /*?/•

Episcopo liberum erit, quotiescumque necessarium vel utile

ipse iudicaverit, illos removeré. Illud autem summopere
Nos urget, ut sacri Antistites omnem impendant curam,

Doctrina
quo Juventus in spem Ecclesiae efformanda, Angelici
Doctoris sacra et caelesti imbuatur doctrina ; ubi enim

iuventus ipsa se in disciplinara et clientelam eiusdem An- ™*aj cola'

gelici Doctoris tradiderit, facile florebit sapientia veri nomi-
nis firmis hausta principiis, ratione atque ordine explicata.
Demum ea omnia quae ad seminarii regimen, ordinationem,

gubernationem et administrationem pertinent a dioecesano

Antistite unice penderé deberé praecipimus ; qui quidem . .- ¿"^
Autistes suam liberam plenamque auctoritatem et ius in eo »c muñera

exercebit. Liberum porro sit Episcopis ad clericalem statum \"nda ex-

ci ad sacros ordines secundum ecclesiasticos cañones pro- fluanlur-

moveré, quos necessaries aut utiles suae dioecesi iudicavc-

rint, et e converso quos indignos putaverint ab ordinum

susceptione arcere.

Usquedum autem novus sacer Antistes in proprio cathe-

drali templo suum cathédrale capitulum non habebit, vica

rios consiliarios adiutores suae administrationis sibi consti

tuât viros ecclesiasticos, quos ad sacra episcopalia ministeria

obeunda idóneos censuerit.

Ceterum quisque Episcopus religionem catholicam Apo-
stolicam romanam sartam tectamque servare satagat atque

tueri us cum iuribus atque praerogativis, quibus ex divina
et canónica sanctione ipsa utitur et fruitur. Diligentissime
ipse propterea cavebit ne quocumque modo irrepant aut

vulgentur errores fidei integritati contrarii et morîbus per-
niciosi. Cum sancta insuper Apostólica Sede liberam com-

municationem servare satagat et curet prudenter caussas

removeré quae huic obstare possint libertad. Eiusdem

Episcopi similiter erit publicas preces indicere, aliaque pia
opera, cum bonum Ecclesiae, aut status, vel populi id postu-
let, sacras pariter supplicationes et peregrinationes decer-
nere, fuñera aliasque sacras functiones. Liberum ipsi erit

convocare, celebrare et moderari Synodum dioecesanam
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eiusque acta vulgäre, servatis tarnen quoad omnia canonicis

praescriptîonibus. Item liberam remanere volumus novis

eisdem Episcopis idoneorum parochorum electionem et

canonicam institutionem, servatis de iure et more servandis.

Sollicite autem curent novi Antistites ut catholicae iuventu-

t's institutio in scholis sive publicis sive privatis, quoad
fierj potent, ad catholicae doctrinae normam accurate exi-

eorum 410 - ..... . ...... .
commenda- gatur ; studcant ipsi idcirco sui pastoralis omen auctontate

eiusdem iuventutis religiosam institutionem ita moderari,

ut numquam in cuiuslibet disciplinae traditione quidquam

subrepat catholicae religioni morumque honestati adversum.

Porro in eadem instituenda iuventute viri catholici in pro-

fessores seu magistros quoad fierit poterit nominentnr ; et

quoniam in ludimagistro non minus fidei quam morum

honestas est necessaria, si quis in alterutro claudicare com-

periatur, idem Episcopus eum curet removeré. Id vero

volumus constitutum ad piarum institutionum conserva-

tionem ut singula religiosa instituía, corporationes, piae

- sodalitates sive iam existentes sive futurae servent libère et

valide propugnent turn liberam possessionem bonorum suo-
rum quorumcumque, turn etiam plenam potestatem ple-
numque ius libere accipiendi.fruendi et administrandi bona,

reditus, donationes legitime oblatas et obvenien tes, nullam-

que eorum suppressionem, vel unionem, aut alienationem

fieri posse decernimus absque Apostolicae Sedis auctorita-

tis interventUjSalvis facultatibus a sacro Tridentino Concilio
- Episcopis tributis. Canonicam tax-am in singulis Apostolica-

rum litterarum solemnibus expeditionibus quotiescumque
. novus Antistes cuilibet ex praefatis noviter erectis ecclesiis

erit praeficiendus in aureis de Camera florenis centum

statuimus ; sicque in libris Congregationis S. R. E. Cardi-
nalium Collegii inscribí et in illius tabularlo servan praeci-

pimus. Ceterum quoad res, iura et personas ecclesiasticas,

de quibus nulla in praesentibus litteris expressa mentio
facta est, ea rata oinnino et firma prout antea remaneant ;

quod si aliqua supervenerit difficultas, ea secundum canó

nicas leges ad eamdem Apostolicam Sedem erit deferencia,

eiusque Sedis erit ea cuneta declarare, diluere et componere;
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illa pariter sive ad iura, sive ad munia, sive ad res (intuitu
ecclesiastico) pertinentia, quae in praesenti Nostra consti-

tutione expressa non sunt, volumus, quod iuxta catholicae

Ecclesiaedoctrinam eiusque disciplinan! ab Apostólica Sede

admissam regulariter haben et exerceri debeant atque

administrar!. Tandem si novarum huiusmodi dioecesium

bonum aut publica utilitas aliam novam in posterum exigat

circumscriptionem aut aliquam distractionem, nulla etiam

adiecta territoriali compensatione, id peragendi plenam et

liberam Nobis et eidem Sedi Apostolicae reservamus facul-

tatem. Omnibus itaque hisce praemissis ut praefertur exple-
tis et absolutis, nova in Mexicana ditione ecclesiastica

Hierarchia iuxta sequentem prospectum erit constituía : ¿)isí,.,-¿u

archiepiscopatui Mexicano videlicet ecclesias « Puebla, Vera »«/»r Be-
f, L, , . /-il ч /-• -n- clesitf inier
Cruz, Tulancingo, Chilapa et Cuernavaca » in suffraganeas archiepi-

subiicimus ; archiepiscopatus de Guadalaxara suffraganeas sc°Pa"s-

habeat ecclesias « Zacatecas, Tepic et Colima » ; archie

piscopatui Mechoacanensis suffraganeae sint ecclesiae« Za

mora, Leon et Queretaro » ; Archiepiscopatui de Antequera
sive Oaxaca suffragentur ecclesiae « Yucatan, Chiapas,

Tabasco et Tehuantepec » ; tandem ecclesias « Sancti

Aloisii Potosiensis, Saltillo et Tamaulipas » archiepiscopa
tui de Linares, et episcopales ecclesias «t de Chihuahua,

Sinaloa et Sonora >, nee non vicariatum inférions Califor-
niae archiepiscopatui de Durango in suffraganeas addici-
mus, ac proinde metropolitico illorum Archiepiscoporum
¡uri respective subiicimus et subiectas fore declaramus.

Haec volumus, statuimus atque sancimus ; decernentes Ha ¡ute-

praesentes Nostras litteras et in eis contenta quaecumque ácrata н*-

nullo umquam tempore ex quocumque capite vel quavis
** '"